CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA ANTÔNIA LÚCIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2013.
(Da Srª Deputada Antônia Lúcia)

Solicita informações a Casa Civil da

Presidência da República sobre a

aplicação de recursos do Programa

“Crack, é Possível Vencer” no Estado

do Acre.

Senhor Presidente,

                      Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos

arts. 24, inciso V e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência que seja feita solicitação de informações a Casa Civil da

Presidência da Republica, sobre as prestações de contas da aplicação dos

recursos na ordem de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais) que foram

repassados para o Comitê Estadual de Gestão do Plano Integrado de

Enfrentamento ao Crack e outras Drogas, presidido pelo Secretário de

Segurança do Estado do Acre, Sr. Reni Graebner.

Essas informações gostaríamos que fosse no maior nível de

detalhes possíveis, tais como: projetos executados, licitações, empresas

contratadas, notas fiscais emitidas, saldos financeiros e etc.

Sala das Sessões, em        de                    de 2013.

Deputada Antônia Lúcia

PSC/AC